消費税率引上げに伴う手数料改定のお知らせ

いつもちゅうしんをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 このたび、当組合では消費税率が８％から１０％に引上げられることに伴い、令和１年１０月１日

（火）分より下記の通り改定させていただきます。

 今後とも、より一層充実したサービスを心がけ、地域のみなさまのお役に立つよう努力してまいり

ますので、何卒よろしくお願い申しあげます｡

なお、各種手数料の詳細につきましては、窓口までおたずねください｡

手数料内容 お取扱区分 改定前 改定後

１．振込（１件につき）

①窓口

当組合宛
３万円以上 432 円 440 円

３万円未満 216 円 220 円

他 行 宛
３万円以上 864 円 880 円

３万円未満 648 円 660 円

②ＡＴＭ

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ振込

当組合宛

３万円以上 216 円 220 円

３万円未満 108 円 110 円

組合員 無料 無料

他 行 宛

３万円以上 486 円 495 円

３万円未満 324 円 330 円

組合員３万円以上 378 円 385 円

組合員３万円未満 270 円 275 円

現金振込

当組合宛
３万円以上 324 円 330 円

３万円未満 108 円 110 円

他 行 宛
３万円以上 648 円 660 円

３万円未満 432 円 440 円

2.  その他（１件につき）

①窓口両替手数料

・両替前後の合計枚数

・同一金種の新券への両替、汚

損した現金の交換、記念硬貨

の交換は無料

1～２０枚 無料 無料

21～100 枚 108 円 110 円

101～1,000 枚 324 円 330 円

1,001～2,000 枚 540 円 550 円

以下 1,000 枚ごとに加算 216 円 220 円

②大量硬貨入金手数料

1～300 枚 無料 無料

301～1,000 枚 324 円 330 円

1,001～2,000 枚 864 円 880 円

以下 1,000 枚ごとに加算 432 円 440 円
＊金額は消費税を含んだ総額表示となっております。